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Tabla D6. Frecuencia con la que realiza algunas acciones para proteger el medio ambiente
(cont.)
¿Podría decirme si Ud. habitualmente, algunas veces, o nunca…?

HABITUALMENTE

Utiliza los puntos limpios 

o llama a su Ayuntamiento 

para deshacerse de Va a pie o en Utiliza el transporte

electrodomésticos y/o bicicleta para público para

aparatos eléctricos desplazarse desplazarse en 

que ya no sirven en su localidad su localidad

% (n) % (n) % (n)

Total 71,7 (1.789) 58,9 (1.470) 25,6 (638)

Ideología

Izquierda 1-2 74,5 (164) 65,0 (143) 36,8 (81)

3-4 71,9 (502) 58,5 (408) 27,1 (189)

5 73,0 (367) 56,9 (286) 26,0 (131)

6 76,9 (163) 59,9 (127) 21,7 (46)

7-8 70,9 (197) 60,8 (169) 22,7 (63)

Derecha 9-10 81,0 (47) 51,7 (30) 13,8 (8)

N.S. 67,4 (186) 56,2 (155) 20,3 (56)

N.C. 65,2 (163) 60,8 (152) 25,6 (64)

Recuerdo de voto

PP 75,0 (414) 58,2 (321) 20,5 (113)

PSOE 72,0 (390) 57,2 (310) 26,4 (143)

IU/ICV 71,7 (104) 71,0 (103) 36,6 (53)

UPyD 83,8 (31) 54,1 (20) 18,9 (7)

CiU 91,7 (44) 56,3 (27) 31,3 (15)

Otros partidos 77,3 (140) 58,0 (105) 27,1 (49)

No tenía edad 54,2 (65) 63,3 (76) 27,5 (33)

En blanco 86,4 (38) 68,2 (30) 27,3 (12)

No votó 65,8 (233) 56,5 (200) 26,6 (94)

No recuerda 69,4 (136) 56,6 (111) 26,5 (52)

N.C. 70,3 (194) 60,5 (167) 24,3 (67)

Religión

Creyente practicante 69,6 (211) 61,4 (186) 26,1 (79)

Creyente no practicante 71,8 (1.082) 58,4 (879) 22,6 (341)

Ateo/a, no creyente 72,2 (441) 59,9 (366) 31,8 (194)

N.C. 73,3 (55) 52,0 (39) 32,0 (24)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 71,9 (399) 67,7 (376) 6,5 (36)

Ciudad mediana 74,8 (720) 57,5 (553) 17,0 (164)

Ciudad grande 70,0 (510) 55,6 (405) 38,5 (281)

Gran núcleo urbano 64,3 (160) 54,6 (136) 63,1 (157)

Fuente: CIS, Barómetro de diciembre 2015, estudio 3.121. 
Nota: Para una mejor lectura de los resultados, la tabla solo incluye las respuestas a la opción “Habitualmente” para cada uno de los
comportamientos.




